53*

Augustinus de LXX heresibus

Lectiani¹ heretici negant esse visibilem paradisum, et baptismum in aqua non accipiunt.

Augustine, de heresibus (CC xlvi) c. 59]

¹ Lect. CRPBDM; Rect V; [Selestiani] *add. M*; [?]elestiani A

54*

Haimo super primam epistolam¹ ad Romanos

Fortassis querit² aliquis quare in aqua solummodo, et non aliquando in vino³ baptismus consecretur. Cui respondit beatus Ambrosius, Idcirco uniformiter hoc⁴ fieri in aqua, ut intelligatur quod, sicut aqua sordes corporis aut vestimenti abluit, ita illud baptisma anime maculas sordesque vitiorum emundando abstergit.

PL 117. 411] IP 1.102

¹ prim. ep. CRDLAM; ep. prim. PVB

² querit CRPVBDAM; queret M

³ et non al. in vino *here* CRPVBDAM, *after* consecretur D

⁴ un. hoc CPRVM; un. *after* fieri A; un. (hoc *ss after* fieri) B; hoc un. D

55*

Gregorius Fortunato episcopo Neapolis¹

Pridem precepimus ut de monasterio Sancti Andree, quod est super Mascalas, baptisterium propter monachorum insolentias debuisse auferri atque in eodem loco, quo fontes sunt, altare² fundari. Cuius rei perfectio hactenus est protracta.

Admonemus itaque fraternitatem tuam ut nullam iam moram post susceptas presentes litteras nostras inferas; sed, repleto loco ipsorum fontium, altare ad sacra celebranda mistica, illic sine aliqua dilatione fundetur.

Reg. (CC 140) iii ep. 56] C 18 q 2 c 7

¹ Neapolis RM; Neapol' CPVBA; Neapolitano D. [Gratianus 18 q 2 c pridem hoc caput Gelasio tribuit] *add. M²*; [Secundino Taurominitano episcopo] *add. Fr*

² -aria Fr

56*

Gelasius Sabino episcopo¹

Nec enim numerus baptizandis iuste creditur imponendus, cum quanti perierint², vel ad generationem³ festinaverint, non sint pro alterius voluntate pellendi. Et ideo superflua constitutionem modis omnibus refutantes, volumus⁴ ut unusquisque aut in vicina sibi ecclesia, aut in electa, pro sue mentis baptizetur arbitrio.

CB Gel. 36a; Ctp 1.46.33a]

¹ Quod unusquisque nisi aqua baptizetur intra ecclesiam catholicam *add. in mg. V^{2**}.* Nota decreta *add. in mg. D*

² perierint CRPBDA; forte petierint M

³ gen- CRPBDA; regen- M

⁴ ref. vol. CRPBDM; *om.* A

57*

Ex libro pontificali¹

Marcellus viginti quinque titulos in urbe Roma² constituit, quasi dioceses propter baptismum, et penitentiam multorum.

¹ De xxv titulis a Marcello papa in urbe R. constitutis *in. mg. V²*

² tit. in urbe Roma CRDAM; in urbe Roma tit. PVB

58*

Siricius papa Himerio¹ Tarragonensi² episcopo, cap. 2³

Non ratione auctoritatis alicuius, sed sola temeritate presumitur, ut passim et libere natalitio Christi seu apparitione, nec non apostolorum seu martirum festivitatibus, innumere, ut asseris, plebes baptismi misterium consequantur, cum hoc sibi privilegium apud nos, et apud omnes⁴ ecclesias, Dominicum spiritualiter⁵ cum sancto Pentecosten Pascha⁶ defendat. Item. Infantibus qui neadum loqui possunt per etatem, vel his qui sunt in qualibet⁷ necessitate, si opus fuerit, sacri unda baptismatis⁸, omni volumus celeritate succurri.

IP 1.16 (De cons., dist. 4, c. Non ratione)

¹ Him- CRPBAM; Hum- D

² -onensi PVBDM; -en'si C; -ensi R; -onsi A

³ Non esse baptizand' nisi in Pascha et Pentecosten nisi necessitas coegerit *in mg. V²*

⁴ et ap. omn. *in mg. C*

⁵ spiritualiter CRPBDA; Pascha specialiter M

⁶ sancto (suo A) Pent. Pascha CRPBDAH; sancta Pentecoste M^eFr

⁷ qualibet CRPBAM; qualibet V; aliqua D

⁸ unda bapt. CPBDA; bapt. RH; bapt. unda M

59*

Leo papa episcopis per Siciliam¹

Evidenter agnoscitis in baptizandis electis, qui secundum apostolicam regulam et exorcismis scrutandi, et iejuniis² sanctificandi, et frequentibus predicationibus imbuendi, duo tantum tempora, id est Pascha et Pentecosten esse servanda³.

IP 1.17 (De cons., dist. 4, c. Duo tempora, et c. Non potest.)

¹ epist. iii cap. vi add. M

² -niis CRPVBDM; --nii A

³ esse serv. PVDFAM; om. CRH; esse celebranda H²

60*

Gerundense concilium¹, cap. 4

De catechumenis baptizandis id decretum est, ut in Pasche solemnitate vel Pentecostes ad baptizandum veniant. Ceteris solemnitatibus infirmi tantummodo² debeant baptizari.

IP 1.20 (De cons., dist. 4, c. De catechumenis) [c 15]

¹ Ger. conc. CRFHAM; Gerundensi concilio PVBD

² tantummodo CRPVBAM; tantum D

61*

Gregorius Fantino defensori¹

Si Iudeis baptizandis longum vel triste videtur solemnitatem sustinere paschalem²; et eos nunc ad baptismum festinare cognoscis ne³, quod absit, longa dilatio retro possit eorum⁴ animos revocare, cum fratre nostro episcopo loci illius loquere, ut penitentia ac abstinentia xl diebus indicta, aut die Dominico, aut si celeberrima festivitas fortassis occurrerit, eos omnipotentis Dei⁵ misericordia protegente baptizet.

Reg. (CC 140A) viii ep. 23] IP 1.37 from Ne quod absit only [De cons. D 4 c 98 as IP]

¹ De Iudeis baptizandum ^(a) in mg. V²

² -alem RPVBDHAM; -ale C

³ ne CRPVBDM; nec A

⁴ retro possit eorum CRPVBDM; eorum retro possit A

⁵ Dei CRPVBAM; eos D

62*

Gregorius respondet¹ Augustino²

Baptizari vel ipsam³ mulierem, vel hoc quod genuerit, si mortis periculo urgetur, vel ipsam⁴ hora eadem⁵ qua gignit, vel hoc⁶ quod gignitur eadem hora qua natum est, nullo modo⁷ prohibetur.

¹ respondet C; rs PVBA; resp. RLA; ad interrogat' D; respondens M; om. FH

² Augustino CPBAM; sancto Augustino R; Aug' V; Augustini D. Cantuariensi archiepiscopo add. FH. Quod liceat mulierem baptizari cum parit, vel infantem cum natus fuerit vel necessitas incumbat in mg. V²

³ ipsam CRPBD; enixam FHA; enixam ipsam M

⁴ ipsam CRFHM; ipsa PVBDA

⁵ hora ead. CPVBAM; ead. hora RD